Secuntur Statuta ex utraque parte Bug tenenda per ordinem.

Nos iudices, omnes, et singuli per Serenissimum domi
nant Kazimirum, dei gracia Regem Polonie, Magnum ducem 
Lithwanie, Russie, Prussieque dominum et heredem, domi- 
num nostrum  graciosissim um , d a t i , deputati et electi ad 
convenciones seu ad colloquia, iam per nos in Schokale 
pi־ius ce leb ra tas,')  sim iliter in Czestylow et Iwaczow fac- 
tas et o rd in a ta s , ta li modo conclusim us, decrevimus et 
laudavimus firm iter tenere et conservare , p rou t in presenti 
inscripcione continetur, videlicet. 1

1j Im M ss. perprius celebrates.
3

P r i m u s  a r t i c u l u s .

Apud quem aliquis fur aliquid sub traxerit, au t furatus 
esset, ex ') uua parte  Bug et eciam ex alia parte  Bug, [ e t |*) 
cum furticinio fugam dederit et ille liospes, oui furatus 
fucrit equum , au t alias res, ipsum furem suum fugaverit per 
suum vestigium, alias za gego siadem — et dictum  vestigium 
ita  remansimus sicut prius — ita, ubi quis fugabit, aut 
restabit, in qua te r ra ,  civitate , opido aut villa cuiusvis 
domini h e re d ita r ii , au t tenu tarii, debet eum ducere ad 
eundem dom inum , cuius hereditas est et ibi sibi debet 
debitum ius m inistrare, ubi ipsum detinuit et ibi fur debet 
suspendi, si fuerit iure victus iu d ic ia lite r* 3)

Socundus articulus.

Quicunque furem repercuterit, (sic!) aut v irecep erit nolens 
sibi iusticiam  m inistrare, hoc totum  super eundem domi- 
num, aut ducem, tarn in ista  parte  Bug, quam in alia, 
debet trad i damnum, pena iusta et d igna4), castro  videlicet 
tres sexagenas et tres  eidem actori, cui furem repcrcusse- 
rin t vel repercusserit.

E t eciam in eisdem convencionibus supra scriptis insti- 
tu im u s, quod ambe partes ex utraque te rra ru m 5) alias 
poszyemczyszna per unum fertonem, videlicet ab homine 
cum familia et ipsius re b u s , peccoribus et peccudibus et 
to ta  congregacione ijisius dare deben t6) et libere ipsum re- 
cipere debet.7)

Sim iliter et ab equa8) nichil recipere debent et hec si 
dev iab it9), nisi a fure fuerit repercussa.

E t eciam quando aliquis ius postulaverit in parte  ista, 
aut in alia, tunc dominus Capitaneus debet ci dare ius 
die tercia  super eum.

I ) Im Mss et

J) M eine E rgänzungen setze ich  in K lam m ern * dies et fehlt im Mss.

3J D er •ganze Satzbau ist falsch, es scheint etw as zu fe h le n ; den Satz et prius 
sehe- ich als Parenthese an,

\ f  /  j ■ • ׳ ■ * ■ 

4) Irri Mss. iusta et iusta d igna.

5) Im Mss. terrestrium

, fi) Im Mss. dare debent dare

7) D er ganze Satz ist auch nicht recht verständlich.

8) Im Mss. ab equa equirea.
Im Mss. dewiabunt.
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Et si cum aliqua infirm itas prevenerit, vel ubi equitave- 
r i t ‘), tunc per duas septim anas ei ius dare vel feponerc 
debet.

E t si aliquo ubi remocius equ itaret vel m aior infirm i
tas cum occuparet, tune debet ei dominus Capitaneus ter- 
minum longiorem reponere et ipse super hoc iurare debet, 
quod illo tem pore fuit intlrmus,

E t quaudo infirmus non veraciter iu raret, extunc pe- 
nam luat iuxta laudum *) iuris

E t quicunque dominus vel heres in bonis suis habe- 
re t furem et he esset te rre  notori um, ille solus dominus 
dignus est suspendi.

E t quando quis alicui daret culpam furtivam  et apud 
cum non erit manifestum furticinium, alias licze, tab s met- 
tcrcius debet iurare, cui tabs cu lpa3) data  esset fnrticinii.

E t eciam, apud quern scirent furem et hoc4) esset notum 
terrigenis et aliis bonis hom inibus, tunc dominus Capita
neus [debet]5) m ittere famibam suam pro fure ta b  et eum 
incaptivare et suspendere, et memoriale solum per quinque 
grossos ex ambabus partibus recipere.

E t quando quis hominum fugam acciperet ad istam 
vel ad aliain partem , post ducem, vel post dominum, tunc 
debet dux vel dominus istum hominem, qui fugam dedit 
m anifestare isti domino, a quo profugit et nos, ex ista p a r
te, ipsorum homines ex aba parte , non debemus suscipere 
et ipsi sim iliter.

E t qui princeps aut dominus vellct sibi habere istum 
hominem profugum et observare eum , extunc debet iurare, 
sicut homo profugus apud eum non est, et quando iniuste 
iuraret, tunc penam luat iuxta iuris decretum.

E t quando princeps aut dominus negaret profugum 
in domo sua, quod non esset, extunc p rocu ra to r au t officiabs 
suus debet iurare cum duobus viris probis, sicut iste p ro
fugus non est in hereditate  ipsius domini.

E t quando fugaret ab aliquo in civitatem , vel ad istam  
partem , aut ad abam  et advocatus cum duobus consubbus

*) Im Mss equitaret. 
a) Im M ss. laudem  
3) Im Mss. pena.
*) Im Mss. he 
5) fehlt im Mss.
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post eum currere t et sciens ipsum , quod est in civitate, 
tunc advocatus cum duobus consulibus illius civitatis de
bet iurare, quod non est in c iv ita te ; e t si iurarent, scien- 
tes profugum, extunc debent luere penam, iuxta iuris laudum.

E t sic, quando se domini vu lneraren t, vel in ista 
parte , vel in alia, tunc dominus Capitaneus debet iudicare 
eorum nobilium vulnera.